
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 17. schůze Rady města Štramberka, která se konala  

dne 18.7.2019 

 

256/17/RM/2019 
Zpráva o činnosti komise správy majetku, regenerace a životního 

prostředí 

I. Rada města bere na vědomí  

zprávu o činnosti komise správy majetku, regenerace a životního prostředí 

 

257/17/RM/2019 Zpráva o stavu kulturních památek ve městě 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o stavu kulturních památek ve městě. 

 

258/17/RM/2019 Souhlas s užíváním části pozemku p. č. 2840/2 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí  

s užíváním části o výměře 6 m
2 

pozemku p. č. 2840/2 k.ú. Štramberk v termínu do 31.10.2019 

manžely J. a J. G., 742 66 Štramberk, za účelem umístění lešení  v rámci opravy rodinného 

domu č.p. 87 (nátěr omítek) s tím, že po ukončení užívání předmětné části pozemku bude tato 

část pozemku uvedena do původního stavu. 

 

259/17/RM/2019 Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/2/2019/NP 

I. Rada města schvaluje  

1. Pronájem prostoru sloužícího podnikání sestávajícího z 1. místnosti o výměře 42 m
2
 

podlahové plochy a společných prostor, který se nachází v 1. NP budovy s č. p. 820, jež je 

součástí pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k.ú. Štramberk, paní Tereze 

Machové, IČ 75369079, Bařiny 782, 742 66 Štramberk. 

2. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/2/2019/NP mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a paní Terezou 

Machovou,  IČ 75369079, Bařiny 782, 742 66 Štramberk. 
 

 

260/17/RM/2019 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IP-12-8024398/03 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-



8024398/03 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana 

Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, 

s.r.o., IČ 28633504, Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek (strana Budoucí oprávněná z věcného 

břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1465/1 v k. ú. 

Štramberk zařízením distribuční soustavy - podzemní vedení NN. 

 

261/17/RM/2019 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. SMM/3/2019/BVB 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

SMM/3/2019/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí 

povinná ze služebnosti inž. sítě),  panem M. G., 742 21 Kopřivnice  a paní Ž. S.,  702 00 

Ostrava  (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je 

budoucí zatížení částí pozemků p. č. 1837/8, p. č. 1837/13 a p. č.  1840/3  v k. ú. Štramberk 

stavbou přípojky jednotné kanalizace včetně součástí a příslušenství. 

 

262/17/RM/2019 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/1/2019/VB 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/1/2019/VB mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná ze služebnosti inž. 

sítě) a panem  M. Ž., 708 00 Ostrava (strana oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když 

předmětem smlouvy je zatížení částí pozemků p.č. 2529/1 a p.č. 2528  v k.ú. Štramberk 

stavbou přípojky dešťové kanalizace. 

 

263/17/RM/2019 Prodej pozemku p. č. 1837/13 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje  

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 1837/13 o výměře 404 m
2 

 v obci a k.ú. 

Štramberk. 

 

264/17/RM/2019 
Žádost o snížení nájemného za pronájem budovy s č.p. 606 - 

restaurace koupaliště Libotín 

I. Rada města schvaluje  

na základě žádosti nájemce pana Martina Hanzlíka, IČ 88754421, Obránců míru 301/38a, 742 

21 Kopřivnice, snížení nájemného o 40 % za pronájem budovy s č. p. 606 a v ní nacházejících 

se nebytových prostor o celkové výměře 216,06 m
2
 podlahové plochy (prostory restaurace 

koupaliště Libotín), a to s platností od 01.08.2019 do 30.06.2020. 

 

  



265/17/RM/2019 Dohoda o ukončení smlouvy o pachtu a provozování vodovodu č. 

14/OST/NJ/2019 

I. Rada města schvaluje  

Dohodu o ukončení smlouvy o pachtu a provozování vodovodu č. 14/OST/NJ/2019 mezi 

společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. 

října 1235/169, Mariánské Hory,  709 00 Ostrava a městem Štramberkem, IČ 00298468, se 

sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, když předmětem dohody je ukončení Smlouvy o pachtu 

a provozování vodního díla č. 00298468/SONP/NJ/V/2017 ze dne 18.05.2017. 

 

266/17/RM/2019 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu a provozování kanalizací 

I. Rada města schvaluje  

Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu a provozování kanalizací mezi společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. října 

1235/169, Mariánské Hory,  709 00 Ostrava a městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, když předmětem dohody je ukončení Smlouvy o nájmu a 

provozování kanalizací č. 00298468/KNS/NJ/2011 ze dne 01.08.2011. 

 

267/17/RM/2019 
Darovací smlouva - Grantový program společnosti innogy Gas 

Storage, s.r.o. 

I. Rada města schvaluje  

darovací smlouvu mezi společností innogy Gas Storage, s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, 

108 00 Praha 10, IČ 27892077 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 30 000,- Kč na projekt "Oslavy 660 let 

města". 

 

268/17/RM/2019 
Příkazní smlouva na zajištění projektového managementu v rámci 

projektu s názvem "Obnova místní komunikace v lokalitě Drážné" 

I. Rada města schvaluje  

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 

společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 

27857255, na zajištění projektového managementu v rámci projektu s názvem "Obnova 

místní komunikace v lokalitě Drážné" spolufinancovaného z prostředků MMR ČR. 

 

269/17/RM/2019 

Příkazní smlouva na zajištění administrace zjednodušeného 

podlimitního řízení pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

"Obnova místní komunikace a chodníků v lokalitě Drážné" 

I. Rada města schvaluje  

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 

společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 



27857255, na zajištění komplexní administrace zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro 

veřejnou zakázku "Obnova místní komunikace a chodníků v lokalitě Dražné" na stavební 

práce spolufinancované z prostředků MMR ČR. 

 

270/17/RM/2019 
Příkazní smlouva na zajištění projektového managementu v rámci 

projektu s názvem "Sportovní hřiště u Základní školy Štramberk" 

I. Rada města schvaluje  

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 

společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 

27857255, na zajištění projektového managementu v rámci projektu s názvem "Sportovní 

hřiště u Základní školy Štramberk" spolufinancovaného z prostředků MMR ČR. 

 

271/17/RM/2019 
Souhlas společnosti SmVaK Ostrava a.s. v souladu se Smlouvou o 

nájmu a provozování kanalizací 

I. Rada města uděluje  

souhlas společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, 28. 

října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava dle bodu 15.3 Smlouvy o nájmu a 

provozování kanalizací ze dne 01.08.2011, uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava a.s., IČ 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava na základě 

žádosti ze dne 23.11.2017, jehož předmětem je změna akcionářské struktury. 

 

272/17/RM/2019 Členství ve Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z.s. 

I. Rada města schvaluje  

členství pana Ing. Oldřicha Škrabala tajemníka městského úřadu ve Sdružení tajemníků 

městských a obecních úřadů ČR, z.s., IČ 60126361, se sídlem Praha, za účelem odborného 

rozvoje tajemníka městského úřadu ve prospěch města a s úhradou pravidelného ročního 

členského příspěvku za členství v tomto sdružení z rozpočtu města. 

 

273/17/RM/2019 Smlouva o dílo - Herní sestava do zahrady MŠ Bařiny 

I. Rada města schvaluje  

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a společností DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., se sídlem Brněnská 3794/27, 669 02 

Znojmo, IČ 26306921, na  dodávku a montáž zařízení dětského hřiště v Mateřské škole 

Bařiny a to v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

  

 



274/17/RM/2019 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o finanční kompenzaci za provádění trhacích 

prací v lomu KOTOUČ 

I. Rada města schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu KOTOUČ 

uzavřené dne 13.03.2018 mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a společností KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o., se sídlem Libotín 500, 742 

66 Štramberk, IČ 47972165. 

 

275/17/RM/2019 
Rekonstrukce mostu ev. č. 62C-M1 ve Štramberku - Smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

I. Rada města schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen, mezi městem Štramberk, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností Povodí Odry, s.p., zastoupena 

Ing. Jiřím Tkáčem, generálním ředitelem, se sídlem Várenská 3101/49, Ostrava, 702 00, 

IČ: 70890021 v rámci stavby "Rekonstrukce mostu ev.č. 62C-M1 ve Štramberku" 

 

276/17/RM/2019 Výměna historických luceren veřejného osvětlení v MPR Štramberk 

I. Rada města bere na vědomí  

zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na akci 

"Výměnu historických luceren v MPR na Náměstí ve Štramberku" 

II. Rada města rozhoduje  

o výběru nejvýhodnější nabídky na stavební práce " Výměnu historických luceren v MPR na 

Náměstí ve Štramberku" předložené uchazečem ZVL SERVICE s.r.o., Skalky 2094/96, 741 

01 Nový Jičín, IČ: 25890697 

III. Rada města schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 

00298468 a společnosti ZVL SERVICE s.r.o., Skalky 2094/96, 741 01 Nový Jičín, IČ: 

25890697, na akci "Výměnu historických luceren v MPR na Náměstí ve Štramberku" 

 

277/17/RM/2019 
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě mezi městem 

Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupena Ing. Vítem Grabcem - na základě plné moci, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 

Podmokly, 405 02, IČ: 24729035 na nové odběrné místo  na adrese Náměstí 31, 742 66 



Štramberk. 

 

278/17/RM/2019 
Smlouva o pronájmu týkající se zajištění dodávky tiskových zařízení, 

dodávek spotřebního materiálu a servisního zabezpečení 

I. Rada města schvaluje  

smlouvu o pronájmu mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

zastoupené Ing. Andreou Hlávkovou, starostkou města  a P.M.CAROLINE s.r.o., se sídlem 

Rokytnice 413, 755 01 Vsetín, zastupenou Ing. Petrem Müllerem, jednatelem společnosti, 

týkající se pronájmu kopírovacího stroje Konica Minolta BH-C258, dodávek spotřebního 

materiálu a servisního zabezpečení. 

                           

 

279/17/RM/2019 Smlouva o dílo - pódium, osvětlení a ozvučení na oslavy 660 let města 

I. Rada města schvaluje  

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a Hynkem Mazánkem, se sídlem Královopolské Vážany 59, 683 01 Rousínov, IČ 

70235805, na  montáž a demontáž pódia, střechy, stacionárních světel, zvuku a provedení 

ozvučení a osvětlení před budovou MÚ v rámci oslav 660 let města v termínu 14. a 15. září. 

 

280/17/RM/2019 

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce "Oprava chodníků v lokalitě Drážné - úprava dopravního 

režimu" a "Štramberk - obnova místní komunikace v lokalitě 

Drážné". 

I. Rada města schvaluje  

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu 

"Oprava chodníků v lokalitě Drážné - úprava dopravního režimu" a "Štramberk - obnova 

místní komunikace v lokalitě Drážné". 

II. Rada města jmenuje  

tříčlennou komisi pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek 

v souvislosti s podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce zadávanou dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu "Oprava 

chodníků v lokalitě Drážné - úprava dopravního režimu" a "Štramberk - obnova místní 

komunikace v lokalitě Drážné" ve složení: 

Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ 

Ing. Václav Šimíček, místostarosta města 



Jiří Juřena, investor města     

Náhradník: 

Ing. Mojmír Kramoliš, radní města 

 

281/17/RM/2019 

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce "Odborné učebny ZŠ Štramberk - Stavební úpravy v ZŠ" a 

"Sportovní hřiště u Základní školy Štramberk". 

I. Rada města schvaluje  

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu 

"Odborné učebny ZŠ Štramberk - Stavební úpravy v ZŠ" a "Sportovní hřiště u Základní školy 

Štramberk". 

II. Rada města jmenuje  

tříčlennou komisi pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek 

v souvislosti s podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce zadávanou dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění v rámci projektu "Odborné 

učebny ZŠ Štramberk - Stavební úpravy v ZŠ" a "Sportovní hřiště u Základní školy 

Štramberk" ve složení: 

Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ 

Ing. Václav Šimíček, místostarosta města 

Jiří Juřena, investor města     

Náhradník: 

Ing. Mojmír Kramoliš, radní města 

 

282/17/RM/2019 
Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce zídky a oplocení u 

ZŠ" 

I. Rada města bere na vědomí  

zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

na stavební práce "Rekonstrukce zídky a oplocení u ZŠ" 

II. Rada města rozhoduje  

o výběru nejvýhodnější nabídky na stavební práce "Rekonstrukce zídky a oplocení u ZŠ" 

předložené uchazečem V+V SAVEKO s.r.o., se sídlem Záhumenní 1346, 742 21 Kopřivnice, 

IČ: 2581881 



  

III. Rada města schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 

00298468 a společností V+V SAVEKO s.r.o., se sídlem Záhumenní 1346, 742 21 Kopřivnice, 

IČ: 2581881, na stavební práce "Rekonstrukce zídky a oplocení u ZŠ" 

  

283/17/RM/2019 
Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu podle ust. § 65 a násl. 

soudního řádu správního 

I. Rada města schvaluje  

podání žaloby proti rozhodnutí správního orgánu Ministerstva životního prostředí podle ust. § 

65 a násl. soudního řádu správního ve věci nevyplacení části dotace ve výši 277.309,17 Kč z 

prostředků Operačního programu Životní prostředí na projekt "Zásobování vodou lokality 

Libotín". 

 

284/17/RM/2019 
Smlouva o dílo č. 31_014/2019 na opravu převodovky vozu CAS 32 

T148 

I. Rada města schvaluje  

smlouvu o dílo č. 31_014/2019 mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a společností VFU Brno ŠZP Nový Jičín, se sídlem Elišky 

Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 62157124 na opravu převodovky vozu 

CAS 32 T148. 

  

 

285/17/RM/2019 Smlouvy o poskytnutí pečovatelské služby 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní V. K., 742 66 Štramberk. 

II. Rada města schvaluje  

Smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní Z. M., 742 66 Štramberk. 

III. Rada města schvaluje  

Smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní E. J., 742 66 Štramberk. 

IV. Rada města schvaluje  

Smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 



742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem P.J., 742 66 Štramberk. 

 

286/17/RM/2019 
Žádost TJ Sokol Štramberk o projednání vybudování sociálního 

zařízení v objektu suterénu Sokolovny. 

I. Rada města bere na vědomí  

žádost TJ Sokol Štramberk ve věci možnosti vybudování sociálního zařízení (WC, sprch a 

šatny) v objektu suterénu Sokolovny ze dne 18.07.2019. 

II. Rada města Ukládá  

1. Ing. Václav Šimíček 

1.1. místostarostovi města zajistit přepracování projektové dokumentace "Stavební úpravy 

restaurace sauna Štramberk" na dvě samostatné etapy s vyčleněním realizace sociálního 

zařízení (WC, sprch a šatny) v objektu suterénu Sokolovny. 

Termín: 31.8.2019 

 

 

 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.                 Ing. Václav Šimíček, v.r. 

starostka města      místostarosta města   

 


